BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /BVHTTDL-TCDL
V/v cho ý kiến dự thảo Nghị định sửa đổi,

bổ sung Nghị định số 168/2017/NĐ-CP

ngày 31/12/2017

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2021

                    Kính gửi :

- Bộ Tư pháp;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Ngân hàng nhà nước Việt Nam;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương

Triển khai Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 phiên họp Chính phủ

thường kỳ tháng 05/2021, thực hiện Công điện số 789/CĐ-TTg ngày 5/6/2021

của Thủ tướng Chính phủ về áp dụng biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và

phát triển kinh tế thực hiện “mục tiêu kép”, trên cơ sở ý kiến nhất trí của Bộ Tư

pháp, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Ngân hàng nhà nước Việt Nam về

chủ trương xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi bổ sung Nghị định số

168/2017/NĐ-CP (sau đây gọi tắt là dự thảo Nghị định) theo trình tự, thủ tục rút

gọn, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức rà soát, xây dựng dự thảo Nghị

định (sửa đổi, bổ sung khoản 1, 2 Điều 14) theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị quý Bộ, cơ quan, đơn vị

nghiên cứu, có ý kiến góp ý đối với dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị định (văn
bản kèm theo) gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 30/6/2021

(qua Tổng cục Du lịch, địa chỉ: số 80 Quán Sứ, Hoàn Kiếm, Hà Nội).

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Bộ, ngành, địa phương quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó TTgCP Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Bộ trưởng Nguyễn Văn Hùng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng Bộ VHTTDL;

- VPCP (Vụ KGVX);

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, TCDL (Vụ LH).10.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Đoàn Văn Việt

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-06-23T11:47:41+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Nguyễn Trùng Khánh<khanhvnat@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-06-24T11:02:57+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Đoàn Văn Việt<dvviet@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T11:08:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T11:09:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T11:09:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!